ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

1

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA EM 30/05/2025 EM CUMPRIMENTO AO QUE
DETERMINA A LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000, COM A FINALIDADE DE APRESENTAR
E DEBATER O PROJETO DE LEI DO PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO
2026/2029.

Aos trinta dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e cinco, com inicio as oito horas, foi
realizada na Câmara Municipal de Novo Santo Antônio-MT, a Audiência Pública de que trata
em cumprimento a Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, para com
a finalidade de apresentar e debater o projeto de lei do plano plurianual para o quadriênio
2026/2029, cuja convocação foi feita por afixação no Mural Oficial da Prefeitura Municipal de
Novo Santo Antônio, Portal da Transparência, Diário Oficial Eletrônico dos Municípios - Mato
Grosso e Portal de Serviços do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso. Iniciando a
audiência o Contador da Prefeitura Municipal Rafael Alves Dantas iniciou fazendo a
apresentação dos slides com a finalidade de apresentar e debater o projeto de lei do plano
plurianual para o quadriênio 2026/2029. Encerrada a apresentação dos relatórios, o Sr. Rafael
Alves Dantas colocou a disposições dos presentes para questionamentos e apresentação de
ressalvas, onde nenhum dos presentes quis usar a palavra para tecer comentários. Não tendo
mais sugestões a serem apresentadas, o Sr. Rafael Alves Dantas agradeceu a presença de
todos que participaram da audiência, e deu por encerrada a audiência às nove horas e
quarenta e cinco minutos do dia 30 de Maio de 2025, e foi lavrado a ata que acompanha a lista
de presença assinada por todos os presentes.

	ATA DA AUDIÊNCIA PPA
	PPA 2026-2029_000008